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令和６年度事業計画書 

 

 

 

１．人材育成事業 

（１）研修派遣助成事業 

むつ小川原地域の活性化を担う人材の育成を支援するため、市町村職員や地

域づくりに携わる民間の方々を対象として、県外の研修機関が実施する地域活

性化をテーマとした研修への派遣経費を助成する。 

 

〔助成人数〕 

２４名（各市町村２名） 

 

〔助成の対象者〕 

・市町村職員 

・産業団体（農業協同組合、漁業協同組合、商工会、観光協会等）の職員 

・地域団体（まちづくりに取り組んでいる組織、グループ等）に所属する民間の方 

 

〔助成金の額〕 

参加費（受講経費）と研修開催場所までの旅費を合計した額 

 

〔助成の対象となる研修〕 

県外の研修機関が実施する地域振興をテーマとした研修 

 

 

２．情報サービス事業 

（１）情報収集・提供事業 

インターネットの活用等によりむつ小川原地域の情報の収集・提供（ホーム

ページによる情報発信等）を行う。 
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３．経済文化振興事業 

（１）むつ小川原地域・まちづくり支援助成事業） 

市町村・地域団体等が実施する産業活性化に係る事業に対し助成金を交付す

る。 

 

〔対象事業〕 

教育・文化活動、地域特産物の需要拡大・販路の開拓、商品開発、観

光開発、企業誘致活動、スポーツ・文化交流等、地域の活性化及び産業

の育成に寄与する事業 

 

〔助成対象団体〕 

むつ小川原地域内の市町村、産業団体（農業協同組合、漁業協同組合、

商工会議所、商工会、その他産業関係組織）、地域団体（地域づくり、文

化活動等に取り組んでいる組織） 

 

〔各市町村の助成限度額〕 

１，０００，０００円 

 

（２）地域振興対策事業 

市町村からの要望に応じて、自治体の枠を超えて広域的な活性化を図ること

を目的とした事業や他市町村との連携を促進する事業を支援する。 
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令和６年度収支予算書 

（令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで） 

  （単位：千円）
当年度 前年度 増　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
1　経常増減の部
(1)経常収益

①基本財産運用益 0 0 0 
(基本財産受取利息) (0) (0) (0)

②特定資産運用益 0 0 0 
(特定資産受取利息) (0) (0) (0)

③受取補助金等 30,901 30,901 0 
(むつ財団助成金) (30,901) (30,901) (0)

④雑収益 13 13 0 
(原子力立地給付金) (13) (13) (0)

経常収益計 30,914 30,914 0 
(2)経常費用

①事業費 24,982 25,787 △ 805 
(給料手当) (8,346) (8,872) (△526)
(福利厚生費) (1,367) (1,462) (△95)
(通信運搬費) (248) (248) (0)
(支払助成金) (14,180) (13,960) (220)
(資料購入費) (131) (120) (11)
(退職給付費用) (244) (256) (△12)
(賞与引当金繰入額) (418) (821) (△403)
(雑費) (48) (48) (0)

②管理費 7,932 8,627 △ 695 
(給料手当) (4,251) (4,520) (△269)
(福利厚生費) (712) (769) (△57)
(会議費) (266) (234) (32)
(旅費交通費) (69) (69) (0)
(通信運搬費) (100) (100) (0)
(消耗品費) (128) (128) (0)
(修繕費) (188) (435) (△247)
(印刷製本費) (15) (15) (0)
(燃料費) (84) (72) (12)
(賃借料) (1,428) (1,382) (46)
(保険料) (90) (90) (0)
(租税公課) (131) (131) (0)
(支払負担金) (93) (93) (0)
(退職給付費用) (124) (131) (△7)
(賞与引当金繰入額) (213) (418) (△205)
(雑費) (40) (40) (0)

経常費用計 32,914 34,414 △ 1,500 
当期経常増減額 △ 2,000 △ 3,500 1,500 

2　経常外増減の部
(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0 
(2)経常外費用

経常外費用計 0 0 0 
当期経常外増減額 0 0 0 
当期一般正味財産増減額 △ 2,000 △ 3,500 1,500 
一般正味財産期首残高 15,480 17,480 △ 2,000 
一般正味財産期末残高 13,480 13,980 △ 500 

Ⅱ　指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0 
指定正味財産期首残高 10,000 10,000 0 
指定正味財産期末残高 10,000 10,000 0 

Ⅲ　正味財産期末残高 23,480 23,980 △ 500 

科　　目
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令和６年度収支予算書 内訳表 

（令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで） 

 

 

（単位：千円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部
1　経常増減の部

(1)経常収益
①基本財産運用益 0 0 0 

(基本財産受取利息) (0) (0) (0)
②特定資産運用益 0 0 0 

(特定資産受取利息) (0) (0) (0)
③受取補助金等 24,982 5,919 30,901 

(むつ財団助成金) (24,982) (5,919) (30,901)
④雑収益 0 13,000 13,000 

(原子力立地給付金) (0) (13) (13)
経常収益計 24,982 5,932 0 30,914 

(2)経常費用
①事業費 24,982 24,982 

(給料手当) (8,346) (8,346)
(福利厚生費) (1,367) (1,367)
(通信運搬費) (248) (248)
(支払助成金) (14,180) (14,180)
(資料購入費) (131) (131)
(退職給付費用) (244) (244)
(賞与引当金繰入額) (418) (418)
(雑費) (48) (48)

②管理費 7,932 7,932 
(給料手当) (4,251) (4,251)
(福利厚生費) (712) (712)
(会議費) (266) (266)
(旅費交通費) (69) (69)
(通信運搬費) (100) (100)
(消耗品費) (128) (128)
(修繕費) (188) (188)
(印刷製本費) (15) (15)
(燃料費) (84) (84)
(賃借料) (1,428) (1,428)
(保険料) (90) (90)
(租税公課) (131) (131)
(支払負担金) (93) (93)
(退職給付費用) (124) (124)
(賞与引当金繰入額) (213) (213)
(雑費) (40) (40)

経常費用計 24,982 7,932 0 32,914 
当期経常増減額 0 △ 2,000 0 △ 2,000 

2　経常外増減の部
(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 
(2)経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 
当期経常外増減額 0 0 0 0 
当期一般正味財産増減額 0 △ 2,000 0 △ 2,000 
一般正味財産期首残高 15,480 
一般正味財産期末残高 13,480 

Ⅱ　指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 
指定正味財産期首残高 10,000 
指定正味財産期末残高 10,000 

Ⅲ　正味財産期末残高 23,480 

科　　目 内部取引消去 合計法人会計公益目的事業会計


